⁵⁹ A Nagyszombat közelében, attól északra található Nahács (ma: Naháč, SK) melletti Szent Katalin-templom és ferences kolostor.

⁶⁰ Galgóc (Nyitra vm., ma: Hlohovec, SK), Gyöngyös (Heves vm.), Pruska (Trencsén vm., ma: Pruské, SK), Sebes (Sáros vm., ma: Nižná/Vyšná Šebastová, SK). A sebesi birtokviszonyokra és a ferences kolostor alapítására lásd: SZABÓ, 2014, 301 és 329–330. Kassa (Abaúj vm., ma: Košice, SK.), Nyitra (Nyitra vm., ma: Nitra, SK), Fülekk (Nógrád vm., ma: Filakovo, SK).

⁶¹ A pálos rend kora újkori történetére lásd: GALLA, 1941; BOJTOS 2018. A nagyszombati pálos studium generale első tanéve 1653.

⁶² Valószínűleg a nagyszombati klarissza nővérek háza számára szól az adomány.

⁶³ Nagyszombati Seminarium Generale, vagy Collegium Rubrorum néven ismert papnevelő intézet.

⁶⁴ Lippay János, († 1681/82) 1652–1680 között barsi főispán.

⁶⁵ Lippay György, († 1684/85) királyi kamarás, 1684-től kamarai tanácsos.

⁶⁶ Keszegfalva (Komárom m., ma: Kameničná, SK).

⁶⁷ János első felesége Erdődy Éva Zsuzsanna.

Fratri meo Emerico Lippay⁶⁸ lego allodiaturam omnem, quae reperietur in Púspöky,⁶⁹ oves, vaccas et his similia. Sex equos item currules. Pro Congregationibus^{70aa} // Tyrnaviensi, Posoniensi, Viennensi Sanctae Barbarae,⁷¹ Graecensi item et Olomucensi⁷² lego florenos quadringentos quinquaginta. Pro fundatione studij juris Tyrnaviae in Academia lego quindecim millia florenorum, alantur doctores juris juris civilis unus, juris canonici alter.^{bb} Quod si onus studij juris canonici profitendi in se suscipere velint patres jesuitae, dentur ipsis trecenti floreni annui, de reliquo alatur professor juris patriae. Pro epitaphio supradicto Cardinali Pázmány et mihi extruendo, lego quatuor millia florenorum, quibus executores testamenti mei, serio^{cc} et diligenter (ut ante significatum est) secundum delineationem factam, vel maxime ob memoriam tanti viri, Cardinalis Pázmány, dabunt operam. Bibliothecam meam lego venerabili capitulo Strigoniensi j̄s sub conditionibus gubernandam, quas ipsis praefixurus sum. Quoad famulorum solutiones et servitia, illis omnibus juxta conventionem satisfactio detur usque ad diem obitus mei, tam ratione solutionis pecuniae, quam etiam ratione panni, nec propter expectationem sepulturae ultra praetendere aliquid habeant. Quod tamen non intelligitur^{dd} de curialibus officialibus, militibus et musquetarijs. In pannum nigrum praedictorum servitorum, insumantur floreni quingenti. Et quia singulariter benemeriti reperiuntur, qui mihi serviverunt, illis quoque dignum et justum est, ut pro meritis gratificatio fiat. Quales fuerunt, et sunt Andreas Rihter, qui loco cubicularii mihi aliquot annis servivit diligenter et fideliter. Ephebi^{ee} quoque, non possum aliter affirmare, quam quod mihi diligenter cordialiter et cum omni affectu serviverint, utpote Matula, Gergely, Ray⁷³ Gorup⁷⁴ Jezerniczky.⁷⁵ Quapropter Francisco Matulae lego centum aureos singulariter, et adhuc in quibusdam alijs ipsum juvari desidero. Andreae Richter donavi jam antecederent florenos quadringentos, sed insuper lego ipsi centum talleros, Földvály⁷⁶ centum talleros lego, licet ipsum promoverim satis bene. Et ex quo magnificus dominus personalis Caspar Hólgý multa mihi et magna praestiterit a juventute servitia, licet ea promotione ipsius conatus sum rependere, nihilominus tamen, ne adhuc ingratus videar lego eidem mille talleros. Accipiantur rationes a provisoribus et officialibus et qui fuerint debitores reperti, distribuantur pauperibus // pro animae meae refrigerio. Quod si autem plus in testamento reliquissem, quam habeatur, et reperiat in auro, argento, pecunijs paratis, defalcetur proportionaliter, sin autem minus reliquissem in auro videlicet, argento, gemmis paratis pecunijs et alijs, fiat similiter proportio.^{ff} Doctori autem Gabrieli⁷⁷ penes me et in servitio meo existenti, do

⁶⁸ Lippay Imre, a primás legifjabb öccse (1614–1691) FEDERMAYER, 2012, 73.

⁶⁹ Pozsonypüspöki (Pozsony vm., ma: Podunajské Biskupice, SK), jelenleg Pozsony városrésze.

⁷⁰ Ti.: jezsuita közösségeknek.

⁷¹ Valószínűleg a jezsuiták bécsi Szent Borbála-temploma (Barbarakirche).

⁷² Graz (A), Olmütz (ma: Olomouc, CZ).

⁷³ Matula Ferenc, Gergely és Ray azonosítása egyelőre várat magára.

⁷⁴ Gorup János személyére lásd: DOMINKOVITS, 2009.

⁷⁵ Jezerneczky János 1663-ban Nagyszombatban tanult, esetleg primási titkár.

⁷⁶ Földvály Miklós azonosítása egyelőre várat magára.

⁷⁷ A primás levelezése sem derít fényt pontos kilétére, lásd: TUSOR, 2015a.

testimonium, quod idem tanquam intelligens, fidelis, ac diligens, quilibet doctor, toto illo quo apud me versabatur tempore, nihil eorum, quae conservandae sanitatis meae statum concernebant, intermiserit, sed quidquid uni intelligenti docto et sedulo doctori circa curam meam faciendum fuisset, aut facere debuisset, diligentissime fecit et praestitit, etiam ultronee. Quare laudem ipsi tribuo et ab alijs etiam tribui desidero, nihil eatenus existimationi, bonae famae, laudique et honori, ac doctorali eiusdem scientiae derogatum per quoslibet velim; quin imo cum gratiarum actione diligentem ipsius operam et industriam fidelitatemque in signum gratitudinis recognosco, ipsique centum talleros lego.⁷⁸

Georgius Lippay Archiepiscopus Strigoniensis m.p.

[Zárórendelkezések:]

Tandem ut pijs meis ita descriptis, legatis et intentionibus, satis fieri possit, clarum est res meas aureas, gemmeas et argenteas residuas in pecuniam converti et vendi oportere, similiter et vinum, cuius hoc anno benignitate divina^{gg} copiam habuimus.^{hh} Quidquid igitur pecuniae ex omnibus supradictis et alijs hic non specificatis conflabitur, in dictos usus impendantur.ⁱⁱ Supererit pro foundationibus superius jam clarius specificatis adhuc non contemnenda summa,^{jj} secundum meum computum, tam debitis si quae essent exolvenda^{kk}, quam alijs rebus necessarijs quae etiam^{ll} in pios usus eroganda conscientiose, discretioni antelatorum Executorum testamenti mei relinquo et committo. Quos rogo, velint hoc testamentum meum fideliter et secundum Deum // executioni demandare. Haec est mea ultima voluntas, et dispositio, quam ut Divina Bonitas clementer acceptare, et ut minutum quod mihi dedit, ipsi vicissim reddendum, eo, quo a paupercula vidua affectu et complacentia recipere dignetur, quam possum humillime supplico et oro.

Datum Posony die ultima Mensis Decembris. Anno Domini Millesimo sexcentesimo sexagesimo quinto. Georgius Lippay Archiepiscopus Strigoniensis m.p.